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گسترش  آتش سوزی ها در جنوب غرب آمریکا و اعلام وضعیت اضطراری
ایالت  در  جنگلی  آتش سوزی های  گسترش  از  آمریکایی  خبری  منابع 
و  می دهند  خبر  کشور  این  غرب  جنوب  ایالت های  از  »نیومکزیکو« 
مقامات دولتی ضمن فاجعه بار خواندن حریق ها، وضعیت فوق العاده 

اعلام کرده اند.
نیومکزیکو  در  آتش سوزی عمده  ایسنا، هم اکنون ۲  به گزارش 
فورک«،  »سات  به  موسوم  بزرگتر  آتش سوزی  است.  جریان  در 
صدها هکتار از نواحی جنگلی را سوزانده و باعث تخلیه کامل شهر 
»رویدوسو« شده است. در اوایل این هفته به کل جمعیت منطقه 
رویدوسو که شامل بیش از ۷ هزار نفر می شد، دستور تخلیه داده شد. 
همچنین تاکنون ۲ نفر بر اثر این حادثه کشته شده اند.  جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا، آتش سوزی ها در ایالت نیومکزیکو را یک فاجعه اعلام کرده که امکان دسترسی دولت 
محلی به بودجه دولت فدرال برای مقابله با آن را فراهم می کند. هرچند مقام ها هنوز در حال ارزیابی 
خسارات هستند اما تصور می شود حدود ۱۰ هزار هکتار و ۱۴۰۰ بنا - شامل صدها خانه - در این ایالت 
سوخته باشد. وضعیت در نیومکزیکو به دلیل وقوع طوفان رعدوبرق در برخی نواحی پیچیده شده 
است. از یک طرف بارندگی به فرونشاندن حریق کمک می کند اما همزمان خطر سیل های ناگهانی 
در نواحی سوخته را به همراه دارد. اعلام وضعیت اضطراری همچنین به سازمان های غیردولتی اجازه 

می دهد تا در ارتباط با این فاجعه از سازمان مدیریت اضطراری فدرال، کمک درخواست کنند.

اخبار خبر

وحید اشتری به زندان معرفی شد

بر اساس اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه حکم 
قطعی یکی از پرونده های وحید اشتری ماهینی 
در محاکم قضایی اجرا و وی به زندان معرفی 

شد.
دادگاه  کرد:  اعلام  قضاییه  قوه  رسانه  مرکز 
به  رسیدگی  از  پس  تهران  استان  تجدیدنظر 
رای  ماهینی،  اشتری  وحید  مطروحه  پرونده 
قطعی و لازم الاجرای خود را صادر و وی را به 

حبس محکوم کرد.
رسیدگی قضایی به پرونده های وحید اشتری 
که مربوط به سال های ۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
مختلف  مراحل  در  دقت  به  است،  می شده 
کشور،  عالی  دیوان  بدوی،  دادگاه  دادسرا، 
استان  تجدیدنظر  دادگاه  و  قضایی  معاونت 
تهران مورد بررسی قرار گرفته و رای قطعی یک 
اجرای  برای  پرونده  و  پرونده های وی صادر  از 
احکام به دادسرا ارجاع و رای اجرا و اشتری به 
زندان معرفی شد.  پرونده ای که حکم قطعی آن 
به مرحله اجرا درآمد پس از طی مراحل قانونی 
در دادسرا، دادگاه بدوی، دادگاه تجدیدنظر و 
دیوان عالی کشور مجدد در آذر ماه ۱۴۰۲ و در 
پی دستور تجویز اعاده دادرسی دیوانعالی کشور 
به شعبه هم عرض رسیدگی کننده در دادگاه 
تجدیدنظر استان تهران ارجاع شده بود. پس از 
دستور تجویز اعاده دادرسی این مهم از سوی 
قاضی و مستشار شعبه تجدیدنظر هم عرض در 
مسیر رسیدگی قرار گرفت و قضات شعبه هم 
عرض ضمن رد اعاده دادرسی دادنامه صادره از 
دادگاه تجدیدنظر استان تهران را تایید و حکم 
به مرحله اجرا درآمد. نکته دیگر اینکه در جریان 
رسیدگی به پرونده اشتری مجازات نامبرده در 
به ۱۴ ماه حبس  از ۲۴ ماه  دادگاه تجدیدنظر 
تقلیل یافته بود.  بنابر پیگیری های صورت گرفته 
وحید اشتری ماهینی یک پرونده قطعی و لازم 
الاجرای دیگر هم دارد که رسیدگی به آن در حال 
طی تشریفات قانونی است و رای تجمیعی آن 
با پرونده اجرای شده امروز پس از طی مراحل 
قانونی صادر خواهد شد. گفتنی است حکمی 
که امروز در مورد وحید اشتری به اجرا درآمد 

چندین شاکی دارد.
یک نمونه از محکومیت هایی که پس از طی 
فرایند و تشریفات قانونی امروز به مرحله اجرا 
رسیده است حاکی از این است که وحید اشتری 
به دروغ اعلام کرده بود در ماجرای سیلی خوردن 
سرباز راهور علیه او کیفرخواست صادر شده که 
این موضوع صحت نداشته و این فرد در مرجع 
بر  )مبنی  انتسابی  اتهام  رد  قضایی دفاعی در 
نیاورده، مع الوصف  به عمل  اعلام خبر دروغ( 

درخواست اعاده دادرسی وی وارد نبوده است.

انهدام باند بزرگ جعل و کلاهبرداری
معاون جعل و کلاهبرداری تهران بزرگ از انهدام 
یک باند ۵ نفره کلاهبرداری و جعل اسناد خبر 

داد.
و  جعل  معاون  مجیدی  سعید  سرهنگ 
کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران بزرگ در گفت و 
گو با خبرنگار ایلنا درباره جزییات انهدام یک باند 
معاونت  کارآگاهان  گفت:  کلاهبرداری  و  جعل 
با رصد فضای  جعل و کلاهبرداری تهران بزرگ 
در  که  را  کلاهبرداری  و  جعل  باند  یک  مجازی 
شناسایی  بودند  صفحاتی  دارای  مجازی  فضای 

کرد. 
وی ادامه داد: با اقدامات انجام شده درخصوص 
شناسایی محل تهیه این اسناد جعلی تمامی افراد 
این باند شناسایی شدند و طی یک عملیات تمامی 
اعضای این باند که شامل ۵ نفر بودند شناسایی و 
دستگیر شده و توانستیم سرچشمه اصلی تهیه و 
توزیع این اسناد جعلی را شناسایی و منهدم کنیم. 
معاون جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران 
بزرگ درباره فعالیت مجرمانه این باند کلاهبرداری 
جعل  به  اقدام  افراد  این  گفت:  اسناد  جعل  و 
کارت های شناسایی و هویتی اعم از شناسنامه، 
انواع  پایان خدمت  کارت ملی، گواهینامه کارت 
دوره ها  و  رده ها  تمامی  در  تحصیلی  مدارک 
سندهای مالکیت خودرو، مهر ادارات و ارگان های 
دولتی می کردند.  سرهنگ مجیدی تصریح کرد: 
و دستگیر  افراد شناسایی  این  خوشبختانه همه 
شده اند و در بطن کار توانسته ایم همه این افراد را 
دستگیر کنیم. صفحات مجازی متعلق به این افراد 

نیز مسدود شده است. 
خصوص عدم  در  شهروندان  به  توصیه  با  وی 
افراد  با  قطعا  گفت:  جعلی  مدارک  از  استفاده 
سفارش دهنده نیز برخورد قانونی می شود چراکه 
استفاده از اسناد مجهول و جعلی جرم محسوب 

می شود و پیگیرد قانونی دارد.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت 
هلال احمر:

۳ زائر بیمار در اولین پرواز حجاج 
به ایران بازگردانده شدند

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر 
گفت: روز جمعه یکم تیر ۳ زائر بیمار که در 
بیمارستان مکه بستری بودند، در اولین پرواز 

بازگشت حجاج به ایران بازگردانده شدند.
این  افزود:  ایرنا سیدعلی مرعشی  به گزارش 
روند برای پیشگیری از ریسک و حفظ سلامت 
در  حجاج  به  بیشتر  رسیدگی  و  بیمار  حجاج 
داخل کشور، تا اعزام آخرین زائر بیمار بستری 

در بیمارستان های مکه ادامه دارد.
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده 
است با ورود نخستین گروه حجاج اهوازی در 
ساعت هشت و ۳۰ دقیقه روز جمعه اول تیرماه 
آغاز  کشور  به  حجاج  بازگشت  عملیات   ۱۴۰۳

می شود.
فوت ۱۱ زائر ایرانی در عربستان

همچنین پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت 
درمانی  خدمات  ارائه  از  تر  پیش  هلال احمر 
به بیش از ۱۱ هزار نفر از حجاج کشورمان در 
عربستان خبر داد و گفت: تاکنون ١١ ایرانی در 

عربستان فوت کردند.
وی با اشاره به این که کلینیک های تخصصی 
جمعیت هلال احمر آماده ارائه خدمات به حجاج  
هستند، افزود: در مکاتب پزشکی و کلینیک های 
تخصصی جمعیت، کادر درمان به بیش از ۱۱ 

هزار نفر از حجاج ارائه خدمت کرد.
تیم های  و  درمان  کادر  داد:  ادامه  کولیوند 
واکنش سریع، همراه با حجاج ایرانی، برای انجام 
اعمال خود و کمک به حجاج، برای رمی جمرات 

می روند و آماده ارائه خدمات به آن ها هستند.
خود  جان  ایرانی  زائر   ۱۱ تاکنون  افزود:  وی 
در  بستری  زائر   ۲۶ و  داده اند  دست  از  را 
بیمارستان های عربستان داریم اما به طور کلی، 
وضعیت سلامت زائران ایرانی در حج، خوب و 

مناسب است.
احمر  هلال  جمعیت  اینکه  بیان  با  کولیوند 
برنامه  و  هماهنگی  ایران،  اسلامی  جمهوری 
و  بهداشت  وزیر  با  دقیقی  و  ریزی های خوب 
درمان و هلال احمر عربستان داشته است، افزود: 
با این برنامه ریزی ها یک دستگاه هلی کوپتر برای 
انتقال حجاج ایرانی که نیاز به دریافت خدمات 
درمانی بیشتر دارند، در صحرای عرفات به ایران 
اختصاص یافت که خوشبختانه مورد استفاده 

قرار نگرفت.
وی ادامه داد: در مجموع همراهی هلال احمر 
عربستان و وزارت بهداشت و درمان این کشور 
با  و  ایران، خوب و دقیق است  احمر  با هلال 
پشتیبانی آن ها و حمایت کادر درمان جمعیت، 

همه حجاج ایرانی در شرایط خوبی قرار دارند
به گزارش ایرنا، اعزام زائران به سرزمین وحی 
امسال  است.  شده  آغاز  اردیبهشت ماه   ۲۴ از 
۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر در قالب ۶۱۴ کاروان از ۲۱ 
ایستگاه پروازی سطح کشور برای انجام مناسک 

حج تمتع به سرزمین وحی اعزام شدند.
بنا بر اعلام منابع عربستانی، امسال حدود یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از حجاج، از اتباع سایر 
کشورها و ۲۰۰ هزار تن نیز شهروندان عربستان 
در مناسک حج ابراهیمی شرکت کردند. ۲۲.۳ 
عربی، ۶۳.۳  کشورهای  اتباع  از  حجاج  درصد 
اتباع  از  نیز  اتباع کشورهای آسیایی و ۱۱.۳  از 
کشورهایی آفریقایی هستند. حجاج کشورهای 
اروپا، آمریکا، استرالیا و سایر کشورها نیز ۳.۲ 

درصد از کل را تشکیل می دهند.

دستگیری عامل اصلی نزاع و 
درگیری در غرب تهران

پایتخت  اطلاعات  پلیس  اجتماعی  معاون 
از شناسایی و دستگیری عامل اصلی درگیری 

منطقه اشرفی اصفهانی تهران خبر داد.
در  زیدی«  »محمد  سرگرد  ایلنا،  گزارش  به 
این باره گفت: ماموران پایگاه دوم خبری را در 
اصفهانی  اشرفی  خصوص درگیری در منطقه 
از  درگیری  و  نزاع  این  اصلی  عامل  که  تهران 
محل متواری شده بود دریافت و ماموران برای 

دستگیری این فرد وارد عمل شدند.
ماموران  تحقیقات  انجام  از  پس  افزود:  وی 
مشخص شد این فرد از اراذل و اوباش سابقه دار 
منطقه بوده که ادامه تحقیقات پپلیسی مخفیگاه 

وی را در خیابان »هنگام« شناسایی کردند.
به هماهنگی های قضائی  انتظامی  این مقام 
این خصوص اشاره کرد و گفت: متهم در  در 
عملیاتی هوشمندانه در مخفیگاهش دستگر و 
به جرم ارتکابی در همان تحقیقات اولیه اعتراف 

کرد.
سرگرد زیدی با بیان اینکه از مخفیگاه متهم 
یک عدد گاز افشانه اشک اور، سه قبضه چاقو، 
و سه قبضه قمه کشف شد ادامه داد: متهم به 
مقر پلیس انتقال و با انجام تحقیقات تکمیلی 

روانه دادسرا شد.
در  تهران  اطلاعات  پلیس  اجتماعی  معاون 
پایان گفت: پلیس با اشرافیت، پوشش اطلاعاتی 
کامل، رصد و پیگیری شبانه روزی و حضور به 
موقع خود در محل حوادث، به هیچ عنوان اجازه 
عرض اندام به اراذل و اوباش و هنجار شکنان را 

نخواهد داد.

مرحله  چهار  دارای  را  گرمازدگی  شجاعی،  مجید 
گرمایی، خستگی  استرس  مراحل  که شامل  برشمرد 

گرمایی، گرمازدگی و سکته گرمایی است.
وی با اشاره به اینکه هر یک از این مراحل علائمی 
فرد  استرس گرمایی  دارند، گفت: در مرحله  خاصی 
علائمی مانند سرگیجه، ضعف، حالت تهوع، تشنگی و 
سردرد را احساس می کند، مرحله خستگی گرمایی نیز 
با علائمی نظیر عرق کردن شدید، خستگی، قرمز شدن 
پوست، گرگرفتگی یا اسپاسم عضلات به همراه درد، 

سردرد یا سرگیجه خفیف و حالت تهوع همراه است.
شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
بهشتی خاطرنشان کرد: مرحله گرمازدگی با علائمی 
و  اسهال  تهوع،  شدید،  عرق  پریدگی،  رنگ  نظیر 
استفراغ، جوش های ریز گرمازدگی مشخص می شود 
سردرد،  به  می توان  نیز  گرمازدگی  علائم  دیگر  از  و 
شدید،  تشنگی  ضعف،  خستگی،  عضلات،  گرفتگی 
سرگیجه، تکرر ادرار و ادرار تیره رنگ، از دست دادن 
تمرکز، تورم خفیف پا، مچ پا یا انگشتان دست و از 
دست دادن هوشیاری اشاره کرد. گاهی نیز سلول های 
پوست جمع  زیر  عرق  دیده،  آسیب  پوست  سطحی 
شده و فرد دچار جوش زیر پوستی یا به اصطلاح عرق 
سوز می شود. به گفته این متخصص طب اورژانس، 
تنفس  با ضربان ضعیف،  نیز  مرحله سکته گرمایی 
سریع، کاهش تعریق، پوست داغ و خشک و قرمز، 
تحریک  دید،  تاری  و سرگیجه،  تهوع، سردرد  حالت 
پذیری و یا تغییرات خلقی، عدم هماهنگی و از دست 
دادن هوشیاری همراه است. اگر این مرحله شدید باشد 
می تواند به نارسایی ارگان های بدن، کما و مرگ منجر 
شود. وضعیت دیگری که ممکن است با سکته گرمایی 
شدید رخ دهد، »رابدومیولیز« است، این بیماری باعث 
تخریب سلول های عضلانی و در نتیجه نارسایی کلیه 

می شود.
شجاعی برای پیشگیری از بروز گرمازدگی در ایام گرم 

تابستان به هموطنان توصیه هایی مطرح کرد.
نوشیدن مقدار زیاد مایعات: حداقل هشت لیوان آب 
در روز بنوشید. بدن شما به ازای هر کیلوگرم وزن ۳۰ 
میلی لیتر آب در روز نیازمند است. ولی مصرف مایعات 
در آب و هوای گرم باید افزایش یابد. اگر نمی توانید 
مقدار زیادی آب بنوشید یک نوشیدنی بدون گاز مثل 
از مصرف  است.  مناسبی  جانشین  دوغ  یا  میوه  آب 
زیاد نوشیدنی های کافئین دار مانند کولا، قهوه و چای 
اجتناب کنید، زیرا کافئین ادرارآور است و باعث دفع آب 

از بدن می شود.
تغییر رژیم غذایی: از مصرف غذاهای چرب و داغ 
اجتناب کرده و بهتر است غذایتان کمی نمک داشته 

باشد.
محافظت از آفتاب و نور مستقیم خورشید: از کرم 
 )SPF( ضد آفتاب با فاکتور محافظت در برابر آفتاب
و  ناخوشی  احساس  اگر  کنید.  استفاده   ۱۵ حداقل 
ضعف به شما دست داد، فوراً از مقابل نور مستقیم 

خورشید دور شوید.
ورزش و فعالیت بدنی منطقی: در صورت اجبار برای 
فعالیت بدنی در مناطق گرم و مرطوب، فعالیت بدنی را 
به تدریج طی سه تا چهار هفته برای عادت کردن بدن 

به گرما افزایش دهید.
استفاده از لباس های خنک و گشاد: لباس های سبک 
و گشاد از جنس کتان و نخ بپوشید، لباس های تیره و 
سنگین گرما را جذب می کنند و به یاد داشته باشید 
برخی از پارچه های نازک، حفاظ کافی در برابر اشعه 
از  ایجاد نمی کنند. همچنین  بنفش خورشید  ماورای 

کلاه های لبه دار و ترجیحاً منفذدار و عینک آفتابی برای 
محافظت از چشم استفاده کنید.

از رفتن به  از سفرهای غیر ضروری پرهیز کرده و 
جاهایی که سایبان ندارد و تهویه آن خوب نیست، حتی 
المقدور خودداری کنید به خصوص ماشین های پارک 
شده در زیر آفتاب که اصلاً جاهای مناسبی نیستند. اگر 
چاره ای جز سفر در هوای گرم ندارید، یک بطری آب 

همراه خود داشته باشید.
مراقبت  تابستان  گرمای  در  آسیب پذیر  افراد  از 
مخصوص کنید. کودکان و سالمندان مستعد گرمازدگی 

هستند.
اقدامات لازم برای کمک به فرد گرمازده

- مصدوم را به جای خنک منتقل سازید.
- مصدوم دراز بکشد و پاهای او را بالا بیاورید.

- لباس های مصدوم را درآورده، ملحفه خیس روی 
حمام  البته  بپاشید.  رویش  ولرم  آب  و  انداخته  وی 

گرفتن برای افراد هوشیار توصیه می شود.
- برای تسریع دفع حرارت از کولر یا پنکه استفاده 
کنید. از قرار دادن کیسه های یخ در کشاله ران، زیر 

بغل، زانو، مچ دست و پا نیز می توان استفاده کرد.
- در صورتی که فرد هوشیار باشد می توان او را تشویق 
کرد تا کم کم آب یا یک نوشیدنی خنک بنوشد. محلول
قاشق چای  و نمک و شکر)یک  یا محلول آب   ORS
خوری نمک با ۸ قاشق چای خوری شکر در یک لیتر 

آب( در این شرایط مفید است.
- حوله نمدار روی پیشانی و عضلات مصدوم قرار 
دهید و در صورت هوشیاری می توان مصدوم را داخل 

وان یا لگن آب سرد قرار داد.
- به محض خنک شدن بدن فرد، عمل خنک کردن 

)در آب سرد یا به شکل دیگر( را متوقف کنید و اگر 
دمای بدن او مجدداً افزایش یافت، عمل خنک کردن را 

مجدد شروع کنید.
- ماهیچه های گرفته و گرمازده فرد را ماساژ دهید.

- اگر نشانه های گرمازدگی بهبود نیافت یا وخیم تر 
شد، بیمار را سریعاً به مرکز درمانی منتقل کنید.

- بهتر است در هنگام سفر در گرمای تابستان علاوه 
اختیار  در  نمک  و  خیار  عدد  چند  آب،  نوشیدن  بر 

کودکان قرار دهید.
- شربت آبلیمو، خاک شیر و دوغ تأمین کننده آب و 

املاح از دست رفته بدن هستند.
- نوشیدن نوشابه در گرما مناسب نیست.

مدیر آموزش همگانی سازمان اورژانس: افزایش تماس 
های گرمازدگی با اورژانس

مدیر آموزش همگانی سازمان اورژانس کشور گفت: 
همه ساله با شروع فصل گرم، یکی از مهمترین دلایل 
تماس هموطنان با اورژانس، گرمازدگی است که اکنون 
نیز این تماس ها به شکل چشم گیری افزایش یافته 

است.
به گزارش مهر، محسن لعل حسن زاده افزود: برای 
پیشگیری از بروز گرمازدگی توصیه می کنیم در ساعات 
گرم روز از منزل خارج نشویم و در صورت ضرورت از 
لباس های نخی خنک و روشن و وسایل محافظتی در 

برابر آفتاب مثل کلاه لبه دار استفاده کنیم.
وی با تاکید بر همراه داشتن آب در مجاورت هوای 
بدون  منزل  از  خروج  صورت  در  گفت:  گرم،  بسیار 
آنکه تشنه شویم به صورت جرعه جرعه و متناوب آب 

بنوشیم.
مدیر آموزش همگانی سازمان اورژانس کشور افزود: 

اما  شوند،  گرمازدگی  دچار  است  ممکن  افراد  همه 
کودکان، سالمندان، خانم های باردار یا افراد مبتلا به 
بیماری که داروهای خاصی مصرف می کنند زودتر از 
سایرین به گرمازدگی دچار می شوند، به همین منظور 
در غیر از موارد ضرورت از منزل خارج نشوند و برای 
پیشگیری از گرمازدگی از کار و فعالیت بدنی سنگین 
در محیط های گرم بسته و فاقد تهویه مناسب خودداری 

کنند.
با علائم  زاده گفت: گرمازدگی معمولاً  لعل حسن 
خفیفی همچون سردرد خفیف تهوع و احساس ضعف 
و بی حالی و خستگی شروع می شود، اما در صورت 
ادامه دار شدن وضعیت گرمازدگی می تواند به افت 
فشار خون و افت هوشیاری فرد همراه شود و حتی 

حیات فرد را هم به مخاطره بیاندازد.
خصوص  در  اساسی  اصل  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
مصدوم  بدن  دمای  تدریجی  کاهش  گرمازدگی، 
است، افزود: اگر با چنین شرایطی مواجه شدید ابتدا 
خونسردی خودتان را حفظ کنید و بیمار ر ا به سایه یا 
محیط خنک منتقل کنید، کنار بیمار بمانید ممکن است 
عضلات ساق های پا یا شکم دچار گرفتگی شده باشد، 
اندام ها را در وضعیت راحت و استراحت قرار دهید، و 
با پاشیدن آب و باد زدن سعی کنید فرد را خنک کنید.

مدیر آموزش همگانی سازمان اورژانس کشور تاکید 
کرد: مصرف مایعات خنک و ترجیحاً دوغ خنک بسیار 

می تواند به فرد کمک کند.
گرمازده  فرد  وضعیت  اگر  گفت:  زاده  حسن  لعل 
وخیم تر شد یا حالش بهتر نشد حتماً با اورژانس ۱۱۵ 
تماس بگیرید و با خونسردی به سوالات پزشک تلفنی 

گوش دهید و توصیه ها را به کار ببندید.

اینکه مرگ و میر  با بیان  ایران  دبیر انجمن پزشکان کودکان 
است، گفت:  پایین تر  میانگین جهانی  از  ما  در کشور  کودکان 
کمترین آمار مرگ و میر نوزادان در خاورمیانه مربوط به ایران 

است.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد زنوزی راد دبیر اجرایی همایش 
علمی سالیانه انجمن پزشکان کودکان ایران و چهل و پنجمین 
یادبود دکتر محمد قریب، درباره وضعیت سلامت کودکان در 
برای  بهداشت  جهانی  سازمان  معیارهای  از  یکی  افزود:  ایران، 
بررسی شاخص های سلامت در یک کشور، میزان مرگ و میر 
نوزادان و کودکان است که این موضوع نشانگر اهمیت سلامت 
کودکان در جهان است. یکی از افتخاراتی که کشور ما دارد این 
جهانی  میانگین  از  ما  کشور  در  نوزادان  میر  و  مرگ  که  است 
در  و  است  مقایسه  قابل  نیز  اروپا  میانگین  با  و  است  پایین تر 
ایران  به  نوزادان مربوط  منطقه خاورمیانه کمترین مرگ و میر 

است.
وی ادامه داد: میانگین جهانی مرگ نوزادان، ۱۱ مرگ در هر 
هزار تولد است این شاخص در خاورمیانه بالای ۱۱ و در ایران ۷.۵ 
مرگ در هر هزار تولد است. این دستاورد حاصل تلاش جمعی، 
تأمین تجهیزات و مواد  و  نیروی کافی پزشک و پرستار  تربیت 

دارویی مورد نیاز بوده است.
کشورمان  موفقیت های  از  دیگر  یکی  داد:  ادامه  راد  زنوزی 
قابل  و  عفونی  بیماری های  که  بوده  این  گذشته  دهه  چند  در 
پیشگیری شیوع کمتری بین نوزادان و کودکان پیدا کرده اند و 
برخی بیماری ها که در کشورهای همسایه هنوز جریان دارد مانند 

فلج اطفال و سرخک در کشور ما ریشه کن شده اند.
دبیر انجمن پزشکان کودکان ایران درباره شایع ترین مشکلات 

بیمارستان ها  در  کودکان  بستری  به  منجر  که  بیماری هایی  و 
هنگام  کودکان  کم  وزن  و  نوپدید  بیماری های  گفت:  می شود، 
تولد یکی از مشکلاتی است که با آن مواجه هستیم که راهکار 
آن، راه اندازی کلینیک شیرخواران پرخطر است تا سلامت ریه، 
عصب شنوایی، بینایی، گفتاری، قلب و عروق و…، بررسی شود. 
کودکان  افتادن سلامت  به خطر  در  که  مسائلی  از  دیگر  یکی 
نقش دارد، رشد غلط فرهنگ درمان خودسرانه است که ما به 

خانواده ها توصیه می کنیم از این کار غیرعلمی پرهیز کنند.
وی با اشاره به اهمیت رشد و تکامل مغزی در دوران کودکی 
بیان کرد: رشد مغز کودکان تا سن سه سالگی بسیار اهمیت دارد 

و بسیاری از بیماری های مغزی مانند فلج مغزی و اوتیسم اگر 
در زیر سه سالگی تشخیص داده شوند قابل درمان یا بهبودی 
هستند و بنابراین خانواده ها در زیر سه سال باید به رشد مغزی 

کودکان توجه کنند.
دبیر انجمن پزشکان کودکان ایران گفت: در کشور ما طرحی 
عصبی  تکامل  غربالگری  آن  از  هدف  که  است  اجرا  دست  در 
کودکان است و در صورتی که اجرا شود به این سمت می رویم 
که برای کودکان از دوره شیرخوارگی تا ۵ سالگی تست هوش، 
نمره هوش و استعدادیابی انجام شود. این طرح در فرهنگستان 
در  تا  است  بررسی  حال  در  کارشناسی  لحاظ  به  پزشکی  علوم 

صورت نهایی شدن به دولت پیشنهاد شود.
از وضعیت  ارزیابی انجمن پزشکان کودکان  وی در خصوص 
اجرای طرح درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در بیمارستان های 
باعث  سلامت  حوزه  در  دولت  هزینه کرد  کرد:  تصریح  دولتی 
خود  دغدغه  فقط  خود  کودکان  درمان  برای  مردم  شد  خواهد 
نداشته  هزینه ها  بابت  از  دغدغه ای  و  باشند  داشته  را  بیماری 
به  است  ایران ضعیف  در  اقتصاد سلامت  مدیریت  اما  باشند 
از بیمارستان های ما توانایی تأمین هزینه های  طوری که برخی 
جاری و ترمیم دستگاه ها و ساختارهایشان را ندارند و نمی توانند 
تأسیسات و تجهیزات خود را به روزرسانی کنند؛ از سوی دیگر 
نیز مواجه هستیم که در چنین  نیرو  با مشکلاتی نظیر کمبود 
زیر هفت  کودکان  رایگان  درمان  مطلوب طرح  اجرای  شرایطی 
با افزایش سهم سلامت  سال سخت می شود اما امیدواریم که 
از سرانه تولید ناخالص داخلی، بیمارستان ها با مشکلات مالی 
تا بستر اجرای چنین طرح هایی به خوبی  کمتری مواجه شوند 

فراهم شود.

افزایش تماس های گرمازدگی با اورژانس

تب تند گرمازدگی !
گروه حوادث - یک متخصص طب اورژانس، با اشاره به گرمای هوا، توصیه هایی برای مقابله با گرمازدگی مطرح کرد.

پایین ترین آمار مرگ کودکان در خاورمیانه متعلق به ایران استدبیر انجمن پزشکان کودکان ایران عنوان کرد

سکته گرمایی 
نیز با ضربان 

ضعیف، تنفس 
سریع، کاهش 
تعریق، پوست 
داغ و خشک 
و قرمز، حالت 

تهوع، سردرد و 
سرگیجه، تاری 

دید، تحریک 
پذیری و یا 

تغییرات خلقی، 
عدم هماهنگی 

و از دست دادن 
هوشیاری همراه 

است

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعین و تکلیف وضعیت ثبتی  و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ــون تعیــن تکلیــف  ــر رای شــماره 1۶۸2 – 1402/03/13 صــادره هیــات موضــوع قان براب
ــی  ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــاختمانهای فاقد س ــی و س ــی و اراض ــت ثبت وضعی
ــذا  ــده اســت ل ــرز گردی ــان مح ــارض متقاضی ــه و بلامع ــو تصــرف مالکان ــتان ماک شهرس
مشــخصات متقاضــی و ملــک تقاضــا بــه شــرح زیــر بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دونوبــت 
بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی میشــود در مــورد صورتیکــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند 
مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــلاک شهرســتان ماکوتســلیم و 
پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را 

بــه مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. 
1-  آقــای ولــی امامــی بــه شناســنامه شــماره 0  کــد ملــی 2۸302۵۹۹۶3 صــادره ماکــو 
فرزنــد محمــد صــادق در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۹13/33 
متــر مربــع قســمتی از شــماره فرعــی از 10۵ اصلــی واقــع در آذربایجــان غربــی بخــش  
حــوزه ثبــت ملــک ماکــو از نســق زراعــی محمــد صــادق امامــی کلاســه – 1402-1۷۶۶  

شناســه : 1۷3۷۵۹۹
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/02 در روزنامه محلی و روز نامه رسمی

تارخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/1۷روزنامه محلی و روزنامه رسمی
بهنام تارویردی زاده - رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو  

از طرف اسماعیلی 2۳97

آگهی نظریه هیات حل اختلاف قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد

 سند رسمی
برابــر رای شــماره 1403۶032۹0110002۸3 – 1403/03/0۸ صــادره از هیــات 
فــوق تصــرف مالکانــه وبــلا معــارض خانــم معصومــه آتشــی فرزنــد علــی اصغــر در 
ــه مســاحت 1۸۷/۵0 متــر  ــا کاربــری مســکونی ب ششــدانگ یکبــاب ســاختمان ب
ــاق  ــان - ط ــش 2دامغ ــی بخ ــی از 11 اصل ــلاک 33 فرع ــمتی از پ ــع در قس مرب
باســتناد خریــداری عــادی از ابوالحســن ربیــع زاده بــا حــدود و مشــخصات معیــن 
محــرز گردیــد لــذا بــه لحــاظ حفــظ حقــوق مالکیــن وعــدم دسترســی بــه ســایر 
ــد ظــرف  ــن میتوانن ــور معترضی ــون مزب ــاده 3 قان ــن مشــاعی در اجــرای م مالکی
مــدت دو مــاه از تاریــخ آگهــی اعتــراض خویــش را بــه اداره ارائــه و ظــرف مــدت 
ــه  ــش را ب ــی دادخواســت خوی ــه مرجــع ثبت ــراض ب ــخ تســلیم اعت یکمــاه از تاری
ــرگ گواهــی طــرح دعــوی از دادگاه  ــک ب ــم و ی ــک تقدی ــوع مل دادگاه محــل وق
اخــذ و تســلیم اداره نماینــد در غیــر ایــن صــورت ســند مالکیــت بــه نــام متصــرف 
صــادر و تســلیم خواهــد شــد. بدیهــی اســت صــدور ســندمالکیت مانــع مراجعــه 

متضــرر بــه دادگاه نخواهــد بــود
 تاریخ انتشار نوبت اول  1403/04/02 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/1۷

مهدی جدیدی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان دامغان24۱2

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 1402۶031۸00۸010030۹ - 1403.12.21 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبت ملــک رودســر تصرفــات مالکانه 
بلامعــارض آقــای عبدالــه طاهریــان راد فرزنــد محمــد علــی بشــماره شناســنامه 4۶ صــادره از رودســر در ششــدانگ 
یکــی قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 40۵۹.43 متــر مربــع بــه شــماره پــلاک 10۹3 فرعــی از ۵۶ اصلــی واقــع 
در قریــه بلالــم بخــش 2۹ گیــلان خریــداری از مالــک رســمی محــرز گردیــده اســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه این 
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
م الف ۶۸۸ تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1403.4.2  تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1403.4.1۷ 

رئیس ثبت اسناد و املاک رودسر  رمضان قربانی 24۳0 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 1402۶031۸00۸010۵4۷ - 1402.12.2۶ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حوزه ثبــت ملک رودســر تصرفــات مالکانــه بلامعارض 
آقــای حســن بابــا پــور فرزنــد عبدالــه بشــماره شناســنامه 10 صــادره از رودســر در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
بــه مســاحت ۹2۷.21 متــر مربــع بــه شــماره پــلاک 1۵۶ فرعــی واقــع در قریــه مازنــدران محلــه از 3 اصلــی بخــش 2۹ 
گیــلان خریــداری از مالــک رســمي محــرز گردیــده اســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله 1۵ 
روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ ،رســید ظــرف مدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم .نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت 

انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
م الف ۶۹2 تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1403.04.02  تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 1403.4.1۷ 

رییس ثبت اسناد و املاک رودسر  رمضان قربانی 24۳۱

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعین و تکلیف وضعیت ثبتی  و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ــون تعیــن تکلیــف  ــر رای شــماره 1۶۸2 – 1402/03/13 صــادره هیــات موضــوع قان براب
ــی  ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــاختمانهای فاقد س ــی و س ــی و اراض ــت ثبت وضعی
ــذا  ــده اســت ل ــرز گردی ــان مح ــارض متقاضی ــه و بلامع ــو تصــرف مالکان ــتان ماک شهرس
مشــخصات متقاضــی و ملــک تقاضــا بــه شــرح زیــر بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دونوبــت 
بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی میشــود در مــورد صورتیکــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند 
مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــلاک شهرســتان ماکوتســلیم و 
پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را 

بــه مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. 
1-  آقــای ولــی امامــی بــه شناســنامه شــماره 0  کــد ملــی 2۸302۵۹۹۶3 صــادره ماکــو 
فرزنــد محمــد صــادق در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۹13/33 
متــر مربــع قســمتی از شــماره فرعــی از 10۵ اصلــی واقــع در آذربایجــان غربــی بخــش  
حــوزه ثبــت ملــک ماکــو از نســق زراعــی محمــد صــادق امامــی کلاســه – 1402-1۷۶۶  

شناســه : 1۷3۷۵۹۹
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/02 در روزنامه محلی و روز نامه رسمی

تارخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/1۷روزنامه محلی و روزنامه رسمی
بهنام تارویردی زاده - رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو  

از طرف اسماعیلی 2۳97

آگهی نظریه هیات حل اختلاف قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد

 سند رسمی
برابــر رای شــماره 1403۶032۹0110002۸3 – 1403/03/0۸ صــادره از هیــات 
فــوق تصــرف مالکانــه وبــلا معــارض خانــم معصومــه آتشــی فرزنــد علــی اصغــر در 
ــه مســاحت 1۸۷/۵0 متــر  ــا کاربــری مســکونی ب ششــدانگ یکبــاب ســاختمان ب
ــاق  ــان - ط ــش 2دامغ ــی بخ ــی از 11 اصل ــلاک 33 فرع ــمتی از پ ــع در قس مرب
باســتناد خریــداری عــادی از ابوالحســن ربیــع زاده بــا حــدود و مشــخصات معیــن 
محــرز گردیــد لــذا بــه لحــاظ حفــظ حقــوق مالکیــن وعــدم دسترســی بــه ســایر 
ــد ظــرف  ــن میتوانن ــور معترضی ــون مزب ــاده 3 قان ــن مشــاعی در اجــرای م مالکی
مــدت دو مــاه از تاریــخ آگهــی اعتــراض خویــش را بــه اداره ارائــه و ظــرف مــدت 
ــه  ــش را ب ــی دادخواســت خوی ــه مرجــع ثبت ــراض ب ــخ تســلیم اعت یکمــاه از تاری
ــرگ گواهــی طــرح دعــوی از دادگاه  ــک ب ــم و ی ــک تقدی ــوع مل دادگاه محــل وق
اخــذ و تســلیم اداره نماینــد در غیــر ایــن صــورت ســند مالکیــت بــه نــام متصــرف 
صــادر و تســلیم خواهــد شــد. بدیهــی اســت صــدور ســندمالکیت مانــع مراجعــه 

متضــرر بــه دادگاه نخواهــد بــود
 تاریخ انتشار نوبت اول  1403/04/02 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/1۷

مهدی جدیدی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان دامغان24۱2

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 1402۶031۸00۸010030۹ - 1403.12.21 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبت ملــک رودســر تصرفــات مالکانه 
بلامعــارض آقــای عبدالــه طاهریــان راد فرزنــد محمــد علــی بشــماره شناســنامه 4۶ صــادره از رودســر در ششــدانگ 
یکــی قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 40۵۹.43 متــر مربــع بــه شــماره پــلاک 10۹3 فرعــی از ۵۶ اصلــی واقــع 
در قریــه بلالــم بخــش 2۹ گیــلان خریــداری از مالــک رســمی محــرز گردیــده اســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه این 
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
م الف ۶۸۸ تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1403.4.2  تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1403.4.1۷ 

رئیس ثبت اسناد و املاک رودسر  رمضان قربانی 24۳0 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 1402۶031۸00۸010۵4۷ - 1402.12.2۶ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حوزه ثبــت ملک رودســر تصرفــات مالکانــه بلامعارض 
آقــای حســن بابــا پــور فرزنــد عبدالــه بشــماره شناســنامه 10 صــادره از رودســر در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
بــه مســاحت ۹2۷.21 متــر مربــع بــه شــماره پــلاک 1۵۶ فرعــی واقــع در قریــه مازنــدران محلــه از 3 اصلــی بخــش 2۹ 
گیــلان خریــداری از مالــک رســمي محــرز گردیــده اســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله 1۵ 
روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ ،رســید ظــرف مدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم .نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت 

انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
م الف ۶۹2 تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1403.04.02  تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 1403.4.1۷ 

رییس ثبت اسناد و املاک رودسر  رمضان قربانی 24۳۱


